Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 115/2024

EMENTA: SOLICITA QUE A SECRETARIA DE ESPORTES, JUNTAMENTE

COM O MUNICÍPIO, PROMOVA CAMPEONATOS MUNICIPAIS E JOGOS

ESCOLARES EM DIFERENTES CATEGORIAS EM NOSSA COMUNIDADE.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, que promova campeonatos municipais e jogos escolares

em diferentes categorias em nossa comunidade.

Justificativa

A organização de tais eventos esportivos trará inúmeros benefícios para nossa cidade, não

apenas promovendo a prática esportiva entre os cidadãos, mas também incentivando a

integração comunitária e promovendo um estilo de vida saudável. Dessa forma, gostaria

de sugerir a realização de competições em modalidades diversas, abrangendo esportes

como futebol, basquete, vôlei, entre outros. Além disso, seria de grande valia a inclusão

de categorias por faixa etária, de modo a garantir a participação de cidadãos de diferentes

idades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 02 de maio de 2024.

ELIAS LUGÃO BRITTO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/